



ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 9:00 nueve horas con cero minutos del día 7 siete del mes de Agosto del año 2018 dos mil dieciocho, se reunieron en la Sala de Juntas de las oficinas centrales del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, en adelante "SEAPAL VALLARTA", ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco, con la presencia de las siguientes personas: como integrantes del Comité de Adquisiciones del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, en adelante el "Comité", el LAE. Gilberto Javier Fernández Cuevas, "Presidente suplente"; LAE. Alejandra Soledad Gómez Cervantes, "Secretaría Ejecutiva suplente"; el L.A.E. Paulina Alejandra Guerra Joya, "**Primer vocal suplente**" del "Comisario Público Propietario" de SEAPAL VALLARTA la Lic. Luis Alberto de la Cruz Cárdenas, de la Cámara de Comercio, Servicios y Turismo de Puerto Vallarta (CANACO Puerto Vallarta) como "**Segundo vocal suplente**"; Lic. Julio César Castillón Pérez, de la Cámara Nacional de la Industria de Restaurantes y Alimentos Condimentados (CANIRAC), delegación Puerto Vallarta, como "**Tercer vocal suplente**"; el C. Alejandro Adalberto Torres Magaña, de la Asociación de Hoteles de Puerto Vallarta y Bahía de Banderas, A.C., como "**Cuarto vocal**"; Lic. Juan Pablo Martínez Torres, del Centro Empresarial COPARMEX Vallarta, S.P. (COPARMEX), como "**Quinto vocal suplente**"; y el Ing. Oscar Fernando Castellón Rodríguez, H. Ayuntamiento de Puerto Vallarta, como "**Sexto vocal**" LCP. Carlos Alberto Patiño Velázquez, "**Octavo vocal**", para desahogar la sesión ordinaria a la que previamente fueron convocados; habiéndose desarrollado de la siguiente manera:

Desarrollo de la Sesión

El LAE. Gilberto Javier Fernández Cuevas, "Presidente Suplente" de SEAPAL VALLARTA da la bienvenida a los presentes y se da lectura a la Orden del Día.

Orden del Día

1. Lista de asistencia y declaración de quórum legal, en su caso;
2. Lectura y aprobación, en su caso, del orden del día;
3. Revisión de la agenda de trabajo;
4. Acto de fallo de las Licitaciones Públicas con concurrencia: Local 21/82708/2018, Local 22/80863/2018; Local 23/78358/2018; Local 24/78986/2018; Local 25/81678/2018; 26/81625/2018 y Local 27/84147/2018.
5. Asuntos varios;
6. Lectura de acuerdos y comisiones; y
7. Clausura de la sesión.

1. Lista de asistencia y declaración de quórum legal, en su caso. - Para dar cumplimiento al punto uno del orden del día, se levantó lista de asistencia de los miembros presentes, de acuerdo a la lista de asistencia levantada y para dar cumplimiento al punto dos del orden del día, el Presidente del Comité declara la existencia de quórum legal para el desarrollo de la sesión y válidos los acuerdos que se tomen, al contar con la asistencia de 9 nueve de los 10 diez integrantes del "Comité".

2. Lectura y aprobación, en su caso, del orden del día. - Se aprueba por unanimidad la orden del día.

3. Revisión de la agenda de trabajo. - En el desahogo del punto se revisa los asuntos a tratar.



ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES
DEL SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y
ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

----- Acuerdo del Comité -----

Se aprueba el punto.

4. Acto de fallo de las Licitaciones Públicas con concurrencia: Local 21/82708/2018, Local 22/80863/2018; Local 23/78358/2018; Local 24/78986/2018; Local 25/81678/2018; 26/81625/2018 y Local 27/84147/2018. En el desahogo del punto se les da a conocer a los miembros del "Comité"

A).- El Acto de fallo de la Licitación Pública Local 21/82708/2018 se presentó las propuestas por:

1. GRUPO COUNTIER S DE RL DE CV
2. TEXTILERA MEXICANA HORDIB, S.A. DE C.V.
3. EDUARDO RAMON DE DIOS BRAMBILA

Se presentó la propuesta de los documentos solicitados en las bases y el monto que se señalan a continuación:

Proveedor			GRUPO COUNTIER S. DE R.L. DE C.V.		TEXTILERA MEXICANA HORDIB, S.A. DE C.V.		EDUARDO RAMON DE DIOS BRAMBILA		
PART	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	482	Pzas.	Blusa de Vestir	399.00	192,318.00	479.00	230,878.00	499.00	240,518.00
2	500	Pzas.	Falda o Pantalón	399.00	199,500.00	469.00	234,500.00	479.00	239,500.00
3	167	Pzas.	Saco de Vestir	790.00	131,930.00	889.00	148,463.00	899.00	150,133.00
SUB-TOTAL:					523,748.00		613,841.00		630,151.00
IVA					83,799.68		98,214.56		100,824.16
TOTAL:					607,547.68		712,055.56		730,975.16

Posteriormente, en los términos del artículo 66 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se procedió a la evaluación de los aspectos técnicos a cargo del área requirente, siendo los responsables de las evaluaciones:

1. LCTC. Atshary Yael Barbosa Cortes, Jefe de Recursos Humanos de "SEAPAL VALLARTA";

De dicha evaluación se desprendió que ambos "LICITANTES" cumplieron las especificaciones técnicas de las bases señaladas en el ANEXO 1, sin que al comparar sus propuestas se desprendan diferencias significativas entre sí, en cuanto a aspectos técnicos de los equipos ofertados; es decir, técnicamente una propuesta no presenta beneficios sustanciales sobre la otra.



ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

Así mismo se presenta un cuadro comparativo de cotizaciones y determinación de precio conveniente a partir de la obtención del promedio de los precios preponderantes, como lo pide el marco normativo; quedando como sigue:

			Proveedor	GRUPO COUNTIER S. DE R.L. DE C.V.		TEXTILERA MEXICANA HORDIB, S.A. DE C.V.		EDUARDO RAMON DE DIOS BRAMBILA		PROMEDIO	
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	482	Pzas.	Blusa de Vestir	399.00	192,318.00	479.00	230,878.00	499.00	240,518.00	459.00	221,238.00
2	500	Pzas.	Falda o Pantalón	399.00	199,500.00	469.00	234,500.00	479.00	239,500.00	449.00	224,500.00
3	167	Pzas.	Saco de Vestir	790.00	131,930.00	889.00	148,463.00	899.00	150,133.00	859.33	143,508.67
SUB-TOTAL:					523,748.00		613,841.00		630,151.00		589,246.67
IVA					83,799.68		98,214.56		100,824.16		94,279.47
TOTAL:					607,547.68		712,055.56		730,975.16		683,526.13

Se le pregunta al encargado de Presupuesto de SEAPAL VALLARTA, L.A.E. Gilberto Javier Fernández Cuevas, si existe partida presupuestal y techo presupuestal para la realización y ejecución de la Licitación Pública Local 21/82708/2018, manifestando, que en efecto, si hay partida y techo presupuestal para la realización de dicho proceso.

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas por los miembros del Comité de Adquisiciones de "SEAPAL VALLARTA", se desprende que ambas propuestas son solventes y cumplen con los requerimientos mínimos técnicos y administrativos, sin que haya diferencias técnicas a considerar, entonces se procede a fallar por la propuesta solvente más baja; por lo que, se adjudica el contrato de la Licitación Pública Local 21/82708/2018 a GRUPO COUNTIER S DE RL DE CV de conformidad con el siguiente recuadro:

			Proveedor	GRUPO COUNTIER S. DE R.L. DE C.V.	
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	Costo unitario	Importe
1	482	Pzas.	Blusa de Vestir	399.00	192,318.00
2	500	Pzas.	Falda o Pantalón	399.00	199,500.00
3	167	Pzas.	Saco de Vestir	790.00	131,930.00

SUB-TOTAL:	523,748.00
IVA	83,799.68
TOTAL:	607,547.68

La firma de contrato y entrega de garantías se llevará a cabo en días y horas hábiles, de lunes a viernes en días hábiles de las 08:00 a 15:00 horas, del 28 de Agosto del 2018, en las oficinas del Almacén General del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, ubicado en calle Las Palmas #109, Fraccionamiento Vallarta Villas, en Puerto Vallarta, Jalisco. El pago del anticipo se tramitará en terminos de las bases y el contrato respectivo.

Lo anterior con fundamento en el artículo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

B).- El acto de fallo de la Licitación Pública 22/80863/2018 se presentó las propuestas por:

4. ELECTROMECHANICOS MONTERREY, SA DE CV
5. AGUA SOLUCIONES S. DE RL.

Se presentó las propuestas de los documentos solicitados en las bases y el monto que se señalan a continuación:

CANT.	UNID.	Proveedor DESCRIPCION	ELECTROMECHANICOS MONTERREY, S.A. DE C.V.		AGUA SOLUCIONES, S DE RL	
			Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
2	Pza.	Cajeros Automáticos con componentes	\$366,494.71	\$ 732,989.42	\$ 389,887.99	\$ 779,775.98
2	Serv.	Mantenimiento y Soporte Técnico para cajeros	\$34,591.76	\$69,183.52	\$36,799.74	\$73,599.48

SUB-TOTAL:	\$	802,172.94	\$	853,375.46
IVA	\$	128,347.67	\$	136,540.07
TOTAL:	\$	930,520.61	\$	989,915.53

Posteriormente, en los términos del artículo 66 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se procedió a la evaluación de los aspectos técnicos a cargo del área requirente, siendo los responsables de las evaluaciones:

2. LCP. Carlos Alberto Patiño Velázquez, Jefe departamento de tesorería de "SEAPAL VALLARTA";

De dicha evaluación se desprendió que ambos "LICITANTES" cumplieron las especificaciones técnicas de las bases señaladas en el ANEXO 1, sin que al comparar sus propuestas se desprendan diferencias significativas entre sí, en cuanto a aspectos técnicos de los equipos ofertados; es decir, técnicamente una propuesta no presenta beneficios sustanciales sobre la otra.

Así mismo se presenta el cuadro comparativo de cotizaciones y determinación de precio conveniente a partir de la obtención del promedio de los precios preponderantes, como lo pide el marco normativo; quedando como sigue

Se le pregunta al encargado de Presupuesto de SEAPAL VALLARTA, L.A.E. Gilberto Javier

PART.	CANT.	UNID.	Proveedor	ELECTROMECAVICOS MONTERREY, S.A. DE C.V.		AGUA SOLUCIONES, S DE RL		SISTEMAS EJECUTIVOS Y SOPORTE OPERATIVO, S.C. (ESTUDIO DE MERCADO)		PROMEDIO	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	2	Pza.	Cajeros Automáticos con componentes	\$366,494.71	\$ 732,989.42	\$ 389,887.99	\$ 779,775.98	\$ 407,216.34	\$ 814,432.69	\$387,866.35	\$775,732.70
2	2	Serv.	Mantenimiento y Soporte Técnico para cajeros	\$34,591.76	\$69,183.52	\$36,799.74	\$73,599.48	\$38,435.29	\$76,870.58	\$36,608.93	\$73,217.86
			SUB-TOTAL:	\$	802,172.94	\$	853,375.46	\$	891,303.27	\$	848,950.56
			IVA	\$	128,347.67	\$	136,540.07	\$	142,608.52	\$	135,832.09
			TOTAL:	\$	930,520.61	\$	989,915.53	\$	1,033,911.79	\$	984,782.65

Fernández Cuevas, si existe partida presupuestal para la realización y ejecución de la Licitación Pública Local 22/80863/2018, manifestando, que en efecto, si hay partida y techo presupuestal para la realización de dicho proceso.

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas por los miembros del Comité de Adquisiciones de "SEAPAL VALLARTA", se desprende que ambas propuestas son solventes y cumplen con los requerimientos mínimos técnicos y administrativos, sin que haya diferencias técnicas a considerar, entonces se procede a fallar por la propuesta solvente más baja; por lo que, se adjudica el contrato de la Licitación Pública Local 22/80863/2018 a ELECTROMECAVICOS MONTERREY, S.A. DE C.V., de conformidad con el siguiente recuadro:

CANT.	UNID.	Proveedor	ELECTROMECAVICOS MONTERREY, S.A. DE C.V.	
			DESCRIPCION	Costo unitario
2	Pza.	Cajeros Automáticos con componentes	\$366,494.71	\$ 732,989.42
2	Serv.	Mantenimiento y Soporte Técnico para cajeros	\$34,591.76	\$69,183.52
		SUB-TOTAL:	\$	802,172.94
		IVA	\$	128,347.67
		TOTAL:	\$	930,520.61



ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

La firma de contrato y entrega de garantías se llevará a cabo en días y horas hábiles, de lunes a viernes en días hábiles de las 08:00 a 15:00 horas, del 28 de Agosto del 2018, en las oficinas del Almacén General del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, ubicado en calle Las Palmas #109, Fraccionamiento Vallarta Villas, en Puerto Vallarta, Jalisco. El pago del anticipo se tramitará en terminos de las bases y el contrato respectivo.

Lo anterior con fundamento en el artículo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

C).- El acto de fallo de la Licitación Pública 23/78358/2018 se presentó las propuestas por:

- 6. PRODUCTOS Y EQUIPOS PARA LA FILTRACION DE OCCIDENTE, S.A
- 7. MALCO TRATAMIENTO DE AGUA S.A. DE C.V.

Se procedió a la apertura de los sobres de propuestas sin evaluar el contenido, se verifico que las propuestas de la LICITANTE DE PRODUCTOS Y EQUIPOS PARA FILTRACION DE OCCIDENTE, S.A. contaba con todos los documentos solicitados en las bases que rigen el presente proceso.

Se procedió a la apertura de los sobres de propuestas sin evaluar el contenido, se verifico que las propuestas de la licitante, MALCO TRATAMIENTO DE AGUA S.A. DE C.V. no contaba con las especificaciones siguientes: a) No presenta análisis certificado, b) No cuenta con documento técnico de la Zeolita y c) No presenta ningún contrato de respaldo, conforme a las especificaciones del anexo 1 de las bases conforme a los requisitos siguientes: 1.- Ver anexo de Aplicación Industrial de la Zeolita, si bien en este anexo se marcan algunas características y especificaciones técnicas, no se tomaran como criterio definitivo para el fallo de la adquisición estos se tomaran como conocimiento de aplicación., Serán criterios definitivos y cruciales los siguiente. 3.- Deberá traer muestra junto con su Análisis Granulométrico del material a proponer. 5.- Deberá presentar cuando menos dos contratos.

Conforme a lo anterior al LICITANTE MALCO TRATAMIENTO DE AGUA, S.A. DE C.V. se le "DESCALIFICA" conforme al numeral 23. MOTIVOS PARA DESECHAR LAS PROPOSICIONES en su inciso a) Si no cumple con todos los requisitos especificados en las bases de convocatoria de esta licitación y sus anexos, así como en el numeral 25. DESCALIFICACION DE PARTICIPANTES, EL COMITÉ o la CONVOCANTE descalificará parcial o totalmente a los PARTICIPANTES por cualquiera de las siguientes situaciones:

J).- Por incumplimiento en cualquiera de los requisitos de las presentes bases y sus anexos, ya que deberán apegarse estrictamente a las necesidades planteadas por la "CONVOCANTE", de acuerdo a las características y especificaciones de los bienes y servicios,

k).- La falta de cualquier documento o muestra física solicitada.

Por lo antes fundamentado, esta COMISION determina que el licitante MALCO TRATAMIENTO DE AGUA, S.A. no pase a la siguiente etapa de fallo económico, por no cumplir con las bases que rigen el presente proceso.

Se presentó las propuestas de los documentos solicitados en las bases y el monto que se señalan a continuación:

			Proveedor	PRODUCTOS Y EQUIPOS PARA FILTRACION DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.	MALCO TRATAMIENTO DE AGUA, S.A. de C.V.
--	--	--	------------------	---	--

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	30,000	Kgs.	Zeolita Selectiva	13.11	\$ 393,300.00	13.55	\$ 406,500.00
SUB-TOTAL:				\$	393,300.00	\$	406,500.00
IVA				\$	62,928.00	\$	65,040.00
TOTAL:				\$	456,228.00	\$	471,540.00

Posteriormente, en los términos del artículo 66 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se procedió a la evaluación de los aspectos técnicos a cargo del área requirente, siendo los responsables de las evaluaciones:

3. Ing. Eliseo Moreno Covarrubias, Jefe departamento de Calidad del Agua de "SEAPAL VALLARTA";

De dicha evaluación se desprendió que ambos "LICITANTES" cumplieron las especificaciones técnicas de las bases señaladas en el ANEXO 1, sin que al comparar sus propuestas se desprendan diferencias significativas entre sí, en cuanto a aspectos técnicos de los equipos ofertados; es decir, técnicamente una propuesta no presenta beneficios sustanciales sobre la otra.

Así mismo se presenta el cuadro comparativo de cotizaciones y determinación de precio conveniente a partir de la obtención del promedio de los precios preponderantes, como lo pide el marco normativo; quedando como sigue

PART.	CANT.	UNID.	Proveedor	PRODUCTOS Y EQUIPOS PARA FILTRACION DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.		MALCO TRATAMIENTO DE AGUA, S.A. DE C.V.		AQUA PRODUCTOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. (ESTUDIO DE MERCADO)		PROMEDIO	
				DESCRIPCION	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario
1	30,000	Kgs.	Zeolita Selectiva	13.11	\$ 393,300.00	13.55	\$ 406,500.00	15.73	\$ 471,900.00	14.13	\$ 423,900.00
SUB-TOTAL:				\$	393,300.00	\$	406,500.00	\$	471,900.00	\$	423,900.00
IVA				\$	62,928.00	\$	65,040.00	\$	75,504.00	\$	67,824.00
TOTAL:				\$	456,228.00	\$	471,540.00	\$	547,404.00	\$	491,724.00

Se le pregunta al encargado de Presupuesto de SEAPAL VALLARTA, L.A.E. Gilberto Javier Fernández Cuevas, si existe partida presupuestal para la realización y ejecución de la Licitación



ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

Pública Local 23/78358/2018, manifestando, que en efecto, si hay partida y techo presupuestal para la realización de dicho proceso.

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas por los miembros del Comité de Adquisiciones de "SEAPAL VALLARTA", se desprende que ambas propuestas son solventes y cumplen con los requerimientos mínimos técnicos y administrativos, sin que haya diferencias técnicas a considerar, entonces se procede a fallar por la propuesta solvente más baja; por lo que, se adjudica el contrato de la Licitación Pública Local 23/78358/2018 a PRODUCTOS Y EQUIPOS PARA FILTRACION DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., de conformidad con el siguiente recuadro:

			Proveedor	PRODUCTOS Y EQUIPOS PARA FILTRACION DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.	
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	Costo unitario	Importe
1	30,000	Kgs.	Zeolita Selectiva	13.11	\$ 393,300.00
SUB-TOTAL:				\$	393,300.00
IVA				\$	62,928.00
TOTAL:				\$	456,228.00

La firma de contrato y entrega de garantías se llevará a cabo en días y horas hábiles, de lunes a viernes en días hábiles de las 08:00 a 15:00 horas, del 28 de Agosto del 2018, en las oficinas del Almacén General del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, ubicado en calle Las Palmas #109, Fraccionamiento Vallarta Villas, en Puerto Vallarta, Jalisco. El pago del anticipo se tramitará en terminos de las bases y el contrato respectivo.

Lo anterior con fundamento en el artículo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

D).- El acto de fallo de la Licitación Pública 24/78986/2018 se presentó las propuestas por:

8. PRODUCTOS Y EQUIPOS PARA LA FILTRACION DE OCCIDENTE, S.A.
9. MALCO TRATAMIENTO DE AGUA S.A. DE C.V.

Se presentó las propuestas de los documentos solicitados en las bases y el monto que se señalan a continuación:

			Proveedor	PRODUCTOS Y EQUIPOS PARA FILTRACION DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.	MALCO TRATAMIENTO DE AGUA, S.A. de C.V.

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	20,000	Kgs.	Carbonato de Sodio	\$ 16.70	\$ 334,000.00	17.35	\$ 347,000.00
SUB-TOTAL:				\$	334,000.00	\$	347,000.00
IVA				\$	53,440.00	\$	55,520.00
TOTAL:				\$	387,440.00	\$	402,520.00

Posteriormente, en los términos del artículo 66 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se procedió a la evaluación de los aspectos técnicos a cargo del área requirente, siendo los responsables de las evaluaciones:

- Ing. Eliseo Moreno Covarrubias, Jefe departamento de Calidad del Agua de "SEAPAL VALLARTA";

De dicha evaluación se desprendió que ambos "LICITANTES" cumplieron las especificaciones técnicas de las bases señaladas en el ANEXO 1, sin que al comparar sus propuestas se desprendan diferencias significativas entre sí, en cuanto a aspectos técnicos de los equipos ofertados; es decir, técnicamente una propuesta no presenta beneficios sustanciales sobre la otra.

Así mismo se presenta el cuadro comparativo de cotizaciones y determinación de precio conveniente a partir de la obtención del promedio de los precios preponderantes, como lo pide el marco normativo; quedando como sigue

PART.	CANT.	UNID.	Proveedor	PRODUCTOS Y EQUIPOS PARA FILTRACION DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.		MALCO TRATAMIENTO DE AGUA, S.A. de C.V.		AQUA PRODUCTOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. (Estudio de mercado)		PROMEDIO	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	20,000	Kgs.	Carbonato de Sodio	\$ 16.70	\$ 334,000.00	17.35	\$ 347,000.00	19.89	\$ 397,800.00	17.98	\$359,600.00
SUB-TOTAL:				\$	334,000.00	\$	347,000.00	\$	397,800.00	\$	359,600.00
IVA				\$	53,440.00	\$	55,520.00	\$	63,648.00	\$	57,536.00
TOTAL:				\$	387,440.00	\$	402,520.00	\$	461,448.00	\$	417,136.00



ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

Se le pregunta al encargado de Presupuesto de SEAPAL VALLARTA, L.A.E. Gilberto Javier Fernández Cuevas, si existe partida presupuestal para la realización y ejecución de la Licitación Pública Local 24/78986/2018, manifestando, que en efecto, si hay partida y techo presupuestal para la realización de dicho proceso.

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas por los miembros del Comité de Adquisiciones de "SEAPAL VALLARTA", se desprende que ambas propuestas son solventes y cumplen con los requerimientos mínimos técnicos y administrativos, sin que haya diferencias técnicas a considerar, entonces se procede a fallar por la propuesta solvente más baja; por lo que, se adjudica el contrato de la Licitación Pública Local 24/78986/2018 a PRODUCTOS Y EQUIPOS PARA FILTRACION DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. de conformidad con el siguiente recuadro:

			Proveedor	PRODUCTOS Y EQUIPOS PARA FILTRACION DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.	
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	Costo unitario	Importe
1	20,000	Kgs.	Carbonato de Sodio	\$ 16.70	\$ 334,000.00
SUB-TOTAL:				\$	334,000.00
IVA				\$	53,440.00
TOTAL:				\$	387,440.00

La firma de contrato y entrega de garantías se llevará a cabo en días y horas hábiles, de lunes a viernes en días hábiles de las 08:00 a 15:00 horas, del 28 de Agosto del 2018, en las oficinas del Almacén General del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, ubicado en calle Las Palmas #109, Fraccionamiento Vallarta Villas, en Puerto Vallarta, Jalisco. El pago del anticipo se tramitará en terminos de las bases y el contrato respectivo.

Lo anterior con fundamento en el artículo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

E).- El acto de fallo de la Licitación Pública 25/81678/2018 se presentó las propuestas por:

10. MARTHA MARIA MARQUEZ MARTINEZ
11. INJECTION AND TIRES, S.A. DE C.V.

Se presentó las propuestas de los documentos solicitados en las bases y el monto que se señalan a continuación:

			Proveedor	MARTHA MARIA MARQUEZ MARTINEZ	FUEL INJECTION AND TIRES S.A. DE C.V.

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	20	Pzas.	Llantas 22 x 7.00- 11 p/cuatrimoto	1,780.00	35,600.00	1,980.00	39,600.00
2	14	Pzas.	Llanta 23-08-11 para cuatrimoto	1,860.00	26,040.00	1,980.00	27,720.00
3	26	Pzas.	Llantas 22 x 10 x 9	2,200.00	57,200.00	2,250.00	58,500.00
4	10	Pzas.	Llanta 25 x 8.00-12 A.T. para cuatrimoto	1,890.00	18,900.00	1,950.00	19,500.00
5	2	Pzas.	Llanta 22 x 7-10 para motocicleta	1,950.00	3,900.00	1,650.00	3,300.00
6	2	Pzas.	Llanta 22 x 10-10 para motocicleta	1,850.00	3,700.00	1,890.00	3,780.00
7	50	Pzas.	Llanta 11 R 22.5	6,650.00	332,500.00	6,190.00	309,500.00
8	20	Pzas.	Llanta 205/90 D15	1,956.00	39,120.00	1,980.00	39,600.00
9	30	Pzas.	Llanta 245- 75 R16	2,650.00	79,500.00	2,690.00	80,700.00
10	16	Pzas.	Llanta 12-16.5 para bot cat	6,200.00	99,200.00	5,680.00	90,880.00
11	56	Pzas.	Llanta 750-17	2,750.00	154,000.00	2,800.00	156,800.00
12	12	Pzas.	Llanta 11L-16	3,450.00	41,400.00	3,690.00	44,280.00
13	14	Pzas.	Llanta 19.5L-24 para retroexcavadora	17,350.00	242,900.00	16,700.00	233,800.00
14	20	Pzas.	Llanta 11 R24.5	7,589.00	151,780.00	6,435.00	128,700.00
15	28	Pzas.	Llanta 265-70 R17 AT/S	2,980.00	83,440.00	3,050.00	85,400.00
16	4	Pzas.	Llanta 27 x 8.5 x R14	2,100.00	8,400.00	2,125.00	8,500.00
17	8	Pzas.	Llanta 265-70 R17 AT / S	4,600.00	36,800.00	4,690.00	37,520.00
18	18	Pzas.	Llanta 235/75 R-15	2,550.00	45,900.00	2,600.00	46,800.00
19	16	Pzas.	Llanta 195-R15	2,600.00	41,600.00	2,690.00	43,040.00
20	6	Pzas.	Llanta 245/70 R19.5	5,200.00	31,200.00	5,350.00	32,100.00
21	6	Pzas.	Llanta 225/70 R19.5	4,353.50	26,121.00	4,390.00	26,340.00
22	10	Pzas.	Llanta 11-R20	6,300.00	63,000.00	6,500.00	65,000.00

23	6	Pzas.	Llanta 195-55-R15	1,400.00	8,400.00	1,480.00	8,880.00
24	2	Pzas.	Llanta 215/70 R15	1,900.00	3,800.00	1,950.00	3,900.00
25	2	Pzas.	Llanta 175/70 R-13	1,182.00	2,364.00	1,200.00	2,400.00
26	8	Pzas.	Llanta 425/65 R 22.5	14,800.00	118,400.00	14,200.00	113,600.00
27	6	Pzas.	Llanta 185-55- R15	2,100.00	12,600.00	2,190.00	13,140.00
28	10	Pzas.	Llanta cuatrimoto 25x 10 x 12	2,350.00	23,500.00	2,400.00	24,000.00
29	2	Pzas.	Llanta para compresor 165/13C	NO PRESENTO	NO PRESENTO	1,690.00	3,380.00
30	12	Pzas.	Llanta para remolque 225/90/D16	2,350.00	28,200.00	2,590.00	31,080.00
31	12	Pzas.	Llanta para vehículo 255/70/R15	2,990.00	35,880.00	3,050.00	36,600.00
32	10	Pzas.	Llanta para vehículo 245/70/R16	2,620.00	26,200.00	2,590.00	25,900.00
33	18	Pzas.	Llanta para vehículo 185/60/R14	1,150.00	20,700.00	980.00	17,640.00
34	12	Pzas.	Llanta para vehículo 155/70/R15	1,580.00	18,960.00	1,650.00	19,800.00
SUB-TOTAL:					1,921,205.00		1,881,660.00
IVA					307,392.80		301,065.60
TOTAL:					2,228,597.80		2,182,725.60

Posteriormente, en los términos del artículo 66 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se procedió a la evaluación de los aspectos técnicos a cargo del área requirente, siendo los responsables de las evaluaciones:

- Lic. Mauricio de Rivero Rodríguez , Jefe de Sección departamento de Servicios Generales de "SEAPAL VALLARTA";

De dicha evaluación se desprendió que ambos "LICITANTES" cumplieron las especificaciones técnicas de las bases señaladas en el ANEXO 1, sin que al comparar sus propuestas se desprendan diferencias significativas entre sí, en cuanto a aspectos técnicos de los equipos ofertados; es decir, técnicamente una propuesta no presenta beneficios sustanciales sobre la otra.

ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

Así mismo se presenta el cuadro comparativo de cotizaciones y determinación de precio conveniente a partir de la obtención del promedio de los precios preponderantes, como lo pide el marco normativo; quedando como sigue

PART	CANT	UNID	DESCRIPCION	MARTHA MARIA MARQUEZ MARTINEZ		FUEL INJECTION AND TIRES S.A. DE C.V.		TIREMASTER COMERCIALIZADORA, S.A. DE C.V. (ESTUDIO DE MERCADO)		PROMEDIO	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	20	Pzas.	Llantas 22 x 7.00- 11 p/cuatrimoto	1,780.00	35,600.00	1,980.00	39,600.00	2,078.40	41,568.00	1,946.13	38,922.67
2	14	Pzas.	Llanta 23-08-11 para cuatrimoto	1,860.00	26,040.00	1,980.00	27,720.00	2,037.60	28,526.40	1,959.20	27,428.80
3	26	Pzas.	Llantas 22 x 10 x 9	2,200.00	57,200.00	2,250.00	58,500.00	2,359.20	61,339.20	2,269.73	59,013.07
4	10	Pzas.	Llanta 25 x 8.00-12 A.T. para cuatrimoto	1,890.00	18,900.00	1,950.00	19,500.00	2,510.40	25,104.00	2,116.80	21,168.00
5	2	Pzas.	Llanta 22 x 7-10 para motocicleta	1,950.00	3,900.00	1,650.00	3,300.00	1,740.00	3,480.00	1,780.00	3,560.00
6	2	Pzas.	Llanta 22 x 10-10 para motocicleta	1,850.00	3,700.00	1,890.00	3,780.00	1,718.40	3,436.80	1,819.47	3,638.93
7	50	Pzas.	Llanta 11 R 22.5	6,650.00	332,500.00	6,190.00	309,500.00	9,480.00	474,000.00	7,440.00	372,000.00
8	20	Pzas.	Llanta 205/90 D15	1,956.00	39,120.00	1,980.00	39,600.00	2,820.00	56,400.00	2,252.00	45,040.00
9	30	Pzas.	Llanta 245- 75 R16	2,650.00	79,500.00	2,690.00	80,700.00	3,176.40	95,292.00	2,838.80	85,164.00
10	16	Pzas.	Llanta 12-16.5 para bot cat	6,200.00	99,200.00	5,680.00	90,880.00	8,640.00	138,240.00	6,840.00	109,440.00
11	56	Pzas.	Llanta 750-17	2,750.00	154,000.00	2,800.00	156,800.00	3,660.00	204,960.00	3,070.00	171,920.00
12	12	Pzas.	Llanta 11L-16	3,450.00	41,400.00	3,690.00	44,280.00	3,958.80	47,505.60	3,699.60	44,395.20
13	14	Pzas.	Llanta 19.5L-24 para retroexcavadora	17,350.00	242,900.00	16,700.00	233,800.00	23,352.00	326,928.00	19,134.00	267,876.00
14	20	Pzas.	Llanta 11 R24.5	7,589.00	151,780.00	6,435.00	128,700.00	8,809.20	176,184.00	7,611.07	152,221.33
15	28	Pzas.	Llanta 265-70 R17 AT/ S	2,980.00	83,440.00	3,050.00	85,400.00	3,354.00	93,912.00	3,128.00	87,584.00
16	4	Pzas.	Llanta 27 x 8.5 x R14	2,100.00	8,400.00	2,125.00	8,500.00	2,505.60	10,022.40	2,243.53	8,974.13
17	8	Pzas.	Llanta 265-70 R17 AT / S	4,600.00	36,800.00	4,690.00	37,520.00	5,496.00	43,968.00	4,928.67	39,429.33
18	18	Pzas.	Llanta 235/75 R-15	2,550.00	45,900.00	2,600.00	46,800.00	3,496.80	62,942.40	2,882.27	51,880.80
19	16	Pzas.	Llanta 195-R15	2,600.00	41,600.00	2,690.00	43,040.00	2,840.40	45,446.40	2,710.13	43,362.13
20	6	Pzas.	Llanta 245/70 R19.5	5,200.00	31,200.00	5,350.00	32,100.00	5,640.00	33,840.00	5,396.67	32,380.00
21	6	Pzas.	Llanta 225/70 R19.5	4,353.50	26,121.00	4,390.00	26,340.00	4,755.60	28,533.60	4,499.70	26,998.20
22	10	Pzas.	Llanta 11-R20	6,300.00	63,000.00	6,500.00	65,000.00	7,773.60	77,736.00	6,857.87	68,578.67

23	6	Pzas.	Llanta 195-55-R15	1,400.00	8,400.00	1,480.00	8,880.00	1,880.40	11,282.40	1,586.80	9,520.80
24	2	Pzas.	Llanta 215/70 R15	1,900.00	3,800.00	1,950.00	3,900.00	1,483.20	2,966.40	1,777.73	3,555.47
25	2	Pzas.	Llanta 175/70 R-13	1,182.00	2,364.00	1,200.00	2,400.00	1,250.40	2,500.80	1,210.80	2,421.60
26	8	Pzas.	Llanta 425/65 R 22.5	14,800.00	118,400.00	14,200.00	113,600.00	16,614.00	132,912.00	15,204.67	121,637.33
27	6	Pzas.	Llanta 185-55- R15	2,100.00	12,600.00	2,190.00	13,140.00	1,965.60	11,793.60	2,085.20	12,511.20
28	10	Pzas.	Llanta cuatrimoto 25x 10 x 12	2,350.00	23,500.00	2,400.00	24,000.00	2,700.00	27,000.00	2,483.33	24,833.33
29	2	Pzas.	Llanta para compresor 165/13C	-	-	1,690.00	3,380.00	1,560.00	3,120.00	1,625.00	3,250.00
30	12	Pzas.	Llanta para remolque 225/90/D16	2,350.00	28,200.00	2,590.00	31,080.00	2,994.00	35,928.00	2,644.67	31,736.00
31	12	Pzas.	Llanta para vehículo 255/70/R15	2,990.00	35,880.00	3,050.00	36,600.00	3,174.00	38,088.00	3,071.33	36,856.00
32	10	Pzas.	Llanta para vehículo 245/70/R16	2,620.00	26,200.00	2,590.00	25,900.00	3,717.60	37,176.00	2,975.87	29,758.67
33	18	Pzas.	Llanta para vehículo 185/60/R14	1,150.00	20,700.00	980.00	17,640.00	1,650.00	29,700.00	1,260.00	22,680.00
34	12	Pzas.	Llanta para vehículo 155/70/R15	1,580.00	18,960.00	1,650.00	19,800.00	1,797.60	21,571.20	1,675.87	20,110.40

Se le pregunta al encargado de Presupuesto de SEAPAL VALLARTA, L.A.E. Gilberto Javier Fernández Cuevas, si existe partida presupuestal para la realización y ejecución de la Licitación Pública Local 25/81678/2018, manifestando, que en efecto, si hay partida y techo presupuestal para la realización de dicho proceso.

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas por los miembros del Comité de Adquisiciones de "SEAPAL VALLARTA", se desprende que ambas propuestas son solventes y cumplen con los requerimientos mínimos técnicos y administrativos, sin que haya diferencias técnicas a considerar, entonces se procede a fallar en las partidas solventes más bajas; por lo que, se adjudica el contrato de la Licitación Pública Local 25/81678/2018 a MARTHA MARIA MARQUEZ MARTINEZ, de conformidad con el siguiente recuadro:

			Proveedor	MARTHA MARIA MARQUEZ MARTINEZ	
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	Costo unitario	Importe
1	20	Pzas.	Llantas 22 x 7.00- 11 p/cuatrimoto	1,780.00	35,600.00

2	14	Pzas.	Llanta 23-08-11 para cuatrimoto	1,860.00	26,040.00
3	26	Pzas.	Llantas 22 x 10 x 9	2,200.00	57,200.00
4	10	Pzas.	Llanta 25 x 8.00-12 A.T. para cuatrimoto	1,890.00	18,900.00
6	2	Pzas.	Llanta 22 x 10-10 para motocicleta	1,850.00	3,700.00
8	20	Pzas.	Llanta 205/90 D15	1,956.00	39,120.00
9	30	Pzas.	Llanta 245- 75 R16	2,650.00	79,500.00
11	56	Pzas.	Llanta 750-17	2,750.00	154,000.00
12	12	Pzas.	Llanta 11L-16	3,450.00	41,400.00
15	28	Pzas.	Llanta 265-70 R17 AT/ S	2,980.00	83,440.00
16	4	Pzas.	Llanta 27 x 8.5 x R14	2,100.00	8,400.00
17	8	Pzas.	Llanta 265-70 R17 AT / S	4,600.00	36,800.00
18	18	Pzas.	Llanta 235/75 R-15	2,550.00	45,900.00
19	16	Pzas.	Llanta 195-R15	2,600.00	41,600.00
20	6	Pzas.	Llanta 245/70 R19.5	5,200.00	31,200.00
21	6	Pzas.	Llanta 225/70 R19.5	4,353.50	26,121.00
22	10	Pzas.	Llanta 11-R20	6,300.00	63,000.00
23	6	Pzas.	Llanta 195-55-R15	1,400.00	8,400.00
24	2	Pzas.	Llanta 215/70 R15	1,900.00	3,800.00
25	2	Pzas.	Llanta 175/70 R-13	1,182.00	2,364.00
27	6	Pzas.	Llanta 185-55- R15	2,100.00	12,600.00
28	10	Pzas.	Llanta cuatrimoto 25x 10 x 12	2,350.00	23,500.00
30	12	Pzas.	Llanta para remolque 225/90/D16	2,350.00	28,200.00
31	12	Pzas.	Llanta para vehículo 255/70/R15	2,990.00	35,880.00
34	12	Pzas.	Llanta para vehículo 155/70/R15	1,580.00	18,960.00
SUB-TOTAL:					925,625.00
IVA					148,100.00
TOTAL:					1,073,725.00

ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas por los miembros del Comité de Adquisiciones de "SEAPAL VALLARTA", se desprende que ambas propuestas son solventes y cumplen con los requerimientos mínimos técnicos y administrativos, sin que haya diferencias técnicas a considerar, entonces se procede a fallar en las partidas solventes más bajas; por lo que, se adjudica el contrato de la Licitación Pública Local 25/81678/2018 a FUEL INJECTION AND TIRES S.A. DE C.V., de conformidad con el siguiente recuadro:

			Proveedor	FUEL INJECTION AND TIRES S.A. DE C.V.	
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	Costo unitario	Importe
5	2	Pzas.	Llanta 22 x 7-10 para motocicleta	1,650.00	3,300.00
7	50	Pzas.	Llanta 11 R 22.5	6,190.00	309,500.00
10	16	Pzas.	Llanta 12-16.5 para bot cat	5,680.00	90,880.00
13	14	Pzas.	Llanta 19.5L-24 para retroexcavadora	16,700.00	233,800.00
14	20	Pzas.	Llanta 11 R24.5	6,435.00	128,700.00
26	8	Pzas.	Llanta 425/65 R 22.5	14,200.00	113,600.00
29	2	Pzas.	Llanta para compresor 165/13C	1,690.00	3,380.00
32	10	Pzas.	Llanta para vehículo 245/70/R16	2,590.00	25,900.00
33	18	Pzas.	Llanta para vehículo 185/60/R14	980.00	17,640.00
			SUB-TOTAL:		926,700.00
			IVA		148,272.00
			TOTAL:		1,074,972.00

La firma de contrato y entrega de garantías se llevará a cabo en días y horas hábiles, de lunes a viernes en días hábiles de las 08:00 a 15:00 horas, del 28 de Agosto del 2018, en las oficinas del Almacén General del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto



ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

Vallarta, ubicado en calle Las Palmas #109, Fraccionamiento Vallarta Villas, en Puerto Vallarta, Jalisco. El pago del anticipo se tramitará en terminos de las bases y el contrato respectivo.

Lo anterior con fundamento en el artículo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

G).- El acto de fallo de la Licitación Pública 26/81625/2018 se presentó las propuestas por:

1. DISTRIBUIDORES REALES CANTALUZ, S.A. DE C.V.
2. DIMEO, S. DE R.L. DE C.V.
3. INDUSTRIAL COMERCIAL SAN DENISS, S.A. DE .C.V.

Se presentó las propuestas de los documentos solicitados en las bases y el monto que se señalan a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	DISTRIBUIDORES REALES CANTALUZ S.A. DE C.V.		DIMEOS DE R.L. DE C.V.		INDUSTRIAL COMERCIAL SAN DENISS, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	567	Pzas.	Camisa p/personal administrativo manga corta blancas	425.00	240,975.00	395.50	224,248.50	435.00	246,645.00
2	187	Pzas.	Camisa p/funcionario manga larga blanca	435.00	81,345.00	410.50	76,763.50	455.00	85,085.00
3	86	Pzas.	Playera tipo polo	155.00	13,330.00	145.00	12,470.00	185.00	15,910.00
4	732	Pzas.	Playeras	89.00	65,148.00	79.00	57,828.00	90.00	65,880.00
5	849	Pzas.	Playera blanca cuello redondo manga larga	109.00	92,541.00	99.00	84,051.00	115.00	97,635.00
6	379	Pzas.	Pantalón de gabardina azul	305.00	115,595.00	295.00	111,805.00	345.00	130,755.00
7	200	Pzas.	Short	305.00	61,000.00	295.00	59,000.00	345.00	69,000.00
8	502	Pzas.	Pantalón de mezclilla	305.00	153,110.00	295.00	148,090.00	345.00	173,190.00
9	424	Pzas.	Camisas de mezclilla	305.00	129,320.00	295.00	125,080.00	345.00	146,280.00
10	32	Pzas.	Casco protector de plástico	NO PRESENTÓ	NO PRESENTÓ	NO PRESENTÓ	NO PRESENTÓ	NO PRESENTÓ	NO PRESENTÓ
11	20	Pzas.	Bata blanca con logotipo laboratorio	425.00	8,500.00	410.50	8,210.00	NO PRESENTÓ	NO PRESENTÓ
SUB-TOTAL:					960,864.00		907,546.00		1,030,380.00
IVA					153,738.24		145,207.36		164,860.80
TOTAL:					1,114,602.24		1,052,753.36		1,195,240.80

Posteriormente, en los términos del artículo 66 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se procedió a la evaluación de los aspectos técnicos a cargo del área requirente, siendo los responsables de las evaluaciones:

4. LTC. Atshary Yael Barbosa Cortes, Jefe departamento de Recursos Humanos de "SEAPAL VALLARTA";

De dicha evaluación se desprendió que los "LICITANTES" cumplieron las especificaciones técnicas de las bases señaladas en el ANEXO 1, sin que al comparar sus propuestas se desprendan diferencias significativas entre sí, en cuanto a aspectos técnicos de los equipos ofertados; es decir, técnicamente una propuesta no presenta beneficios sustanciales sobre la otra.

Así mismo se presenta el cuadro comparativo de cotizaciones y determinación de precio conveniente a partir de la obtención del promedio de los precios preponderantes, como lo pide el marco normativo; quedando como sigue

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	DISTRIBUIDORES REALES CANTALUZ S.A. DE C.V.		DIMEOS DE R.L. DE C.V.		INDUSTRIAL COMERCIAL SAN DENISS, S.A. DE C.V.		PROMEDIO	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	567	Pzas.	Camisa p/personal administrativo manga corta blancas	425.00	240,975.00	395.50	224,248.50	435.00	246,645.00	418.50	237,289.50
2	187	Pzas.	Camisa p/funcionario manga larga blanca	435.00	81,345.00	410.50	76,763.50	455.00	85,085.00	433.50	81,064.50
3	86	Pzas.	Playera tipo polo	155.00	13,330.00	145.00	12,470.00	185.00	15,910.00	161.67	13,903.33
4	732	Pzas.	Playeras	89.00	65,148.00	79.00	57,828.00	90.00	65,880.00	86.00	62,952.00
5	849	Pzas.	Playera blanca cuello redondo manga larga	109.00	92,541.00	99.00	84,051.00	115.00	97,635.00	107.67	91,409.00
6	379	Pzas.	Pantalón de gabardina azul	305.00	115,595.00	295.00	111,805.00	345.00	130,755.00	315.00	119,385.00
7	200	Pzas.	Short	305.00	61,000.00	295.00	59,000.00	345.00	69,000.00	315.00	63,000.00
8	502	Pzas.	Pantalón de mezclilla	305.00	153,110.00	295.00	148,090.00	345.00	173,190.00	315.00	158,130.00
9	424	Pzas.	Camisas de mezclilla	305.00	129,320.00	295.00	125,080.00	345.00	146,280.00	315.00	133,560.00
11	20	Pzas.	Bata blanca con logotipo laboratorio	425.00	8,500.00	410.50	8,210.00	-	-	417.75	8,355.00

Se le pregunta al encargado de Presupuesto de SEAPAL VALLARTA, L.A.E. Gilberto Javier Fernández Cuevas, si existe partida presupuestal para la realización y ejecución de la Licitación Pública Local 26/81625/2018, manifestando, que en efecto, si hay partida y techo presupuestal para la realización de dicho proceso.

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas por los miembros del Comité de Adquisiciones de "SEAPAL VALLARTA", se desprende que ambas propuestas son solventes y cumplen con los requerimientos mínimos técnicos y administrativos, sin que haya diferencias técnicas a considerar, entonces se procede a fallar por las partidas solventes más bajas; por lo que, se adjudica el contrato de la Licitación Pública Local 26/81625/2018 a DIMEO, S. DE R.L. DE C.V., de conformidad con el siguiente recuadro:

			Proveedor	DIMEOS DE R.L. DE C.V.	
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	Costo unitario	Importe
1	567	Pzas.	Camisa p/personal administrativo manga corta blancas	395.50	224,248.50
2	187	Pzas.	Camisa p/funcionario manga larga blanca	410.50	76,763.50
3	86	Pzas.	Playera tipo polo	145.00	12,470.00
4	732	Pzas.	Playeras	79.00	57,828.00
5	849	Pzas.	Playera blanca cuello redondo manga larga	99.00	84,051.00
6	379	Pzas.	Pantalón de gabardina azul	295.00	111,805.00
7	200	Pzas.	Short	295.00	59,000.00
8	502	Pzas.	Pantalón de mezclilla	295.00	148,090.00
9	424	Pzas.	Camisas de mezclilla	295.00	125,080.00
11	20	Pzas.	Bata blanca con logotipo laboratorio	410.50	8,210.00
SUB-TOTAL:					907,546.00
IVA					145,207.36
TOTAL:					1,052,753.36

La firma de contrato y entrega de garantías se llevará a cabo en días y horas hábiles, de lunes a viernes en días hábiles de las 08:00 a 15:00 horas, del 28 de Agosto del 2018, en las oficinas del Almacén General del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, ubicado en calle Las Palmas #109, Fraccionamiento Vallarta Villas, en Puerto Vallarta, Jalisco. El pago del anticipo se tramitará en terminos de las bases y el contrato respectivo.

Lo anterior con fundamento en el artículo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.



ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

H). - El acto de fallo de la Licitación Pública 27/84147/2018 se presentó las propuestas por:

12. PRODUCTOS Y EQUIPOS PARA LA FILTRACION DE OCCIDENTE, S.A.
13. MALCO TRATAMIENTO DE AGUA S.A. DE C.V

Se presentó las propuestas de los documentos solicitados en las bases y el monto que se señalan a continuación:

			Proveedor	PRODUCTOS Y EQUIPOS PARA FILTRACION DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.		MALCO TRATAMIENTO DE AGUA, S.A. de C.V.	
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	50,000	Kgs.	Polímero Orgánico	15.4	\$ 770,000.00	15.35	\$ 767,500.00
SUB-TOTAL:				\$	770,000.00	\$	767,500.00
IVA				\$	123,200.00	\$	122,800.00
TOTAL:				\$	893,200.00	\$	890,300.00

Posteriormente, en los términos del artículo 66 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se procedió a la evaluación de los aspectos técnicos a cargo del área requirente, siendo los responsables de las evaluaciones:

1. Ing. Eliseo Moreno Covarrubias, Jefe departamento de Calidad del Agua de "SEAPAL VALLARTA";

De dicha evaluación se desprendió que ambos "LICITANTES" cumplieron las especificaciones técnicas de las bases señaladas en el ANEXO 1, sin que al comparar sus propuestas se desprendan diferencias significativas entre sí, en cuanto a aspectos técnicos de los equipos ofertados; es decir, técnicamente una propuesta no presenta beneficios sustanciales sobre la otra.

Así mismo se presenta el cuadro comparativo de cotizaciones y determinación de precio conveniente a partir de la obtención del promedio de los precios preponderantes, como lo pide el marco normativo; quedando como sigue

			Proveedor	PRODUCTOS Y EQUIPOS PARA FILTRACION DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.		MALCO TRATAMIENTO DE AGUA, S.A. de C.V.		AQUA PRODUCTOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. (Estudio de mercado)	
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	50,000	Kgs.	Polímero Orgánico	15.4	\$ 770,000.00	15.35	\$ 767,500.00	16.76	\$ 838,000.00
SUB-TOTAL:				\$	770,000.00	\$	767,500.00	\$	838,000.00
IVA				\$	123,200.00	\$	122,800.00	\$	134,080.00
TOTAL:				\$	893,200.00	\$	890,300.00	\$	972,080.00



ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES
DEL SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y
ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

Se le pregunta al encargado de Presupuesto de SEAPAL VALLARTA, L.A.E. Gilberto Javier Fernández Cuevas, si existe partida presupuestal para la realización y ejecución de la Licitación Pública Local 27/84147/2018, manifestando, que en efecto, si hay partida y techo presupuestal para la realización de dicho proceso.

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas por los miembros del Comité de Adquisiciones de "SEAPAL VALLARTA", se desprende que ambas propuestas son solventes y cumplen con los requerimientos mínimos técnicos y administrativos, sin que haya diferencias técnicas a considerar, entonces se procede a fallar por la propuesta solvente más baja; por lo que, se adjudica el contrato de la Licitación Pública Local 27/84147/2018 a MALCO TRATAMIENTO DE AGUA, S.A. DE C.V. de conformidad con el siguiente recuadro:

			Proveedor	MALCO TRATAMIENTO DE AGUA, S.A. de C.V.	
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	Costo unitario	Importe
1	50,000	Kgs.	Polímero Orgánico	15.35	\$ 767,500.00
			SUB-TOTAL:	\$	767,500.00
			IVA	\$	122,800.00
			TOTAL:	\$	890,300.00

La firma de contrato y entrega de garantías se llevará a cabo en días y horas hábiles, de lunes a viernes en días hábiles de las 08:00 a 15:00 horas, del 28 de Agosto del 2018, en las oficinas del Almacén General del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, ubicado en calle Las Palmas #109, Fraccionamiento Vallarta Villas, en Puerto Vallarta, Jalisco. El pago del anticipo se tramitará en terminos de las bases y el contrato respectivo.

Lo anterior con fundamento en el artículo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

5. Asuntos Varios .- No hay asuntos varios

6. Lectura de acuerdos y comisiones.- Se desahoga del punto.

7. Clausura de la sesión.- En el desahogo del punto, no habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la reunión siendo las 13:00 trece horas con cero minutos del día de su realización.

Así lo resolvieron y firman los miembros presentes del Comité de Adquisiciones del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta e Invitados:



ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES
DEL SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y
ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

LAE. Gilberto Javier Fernández Cuevas
"Presidente suplente"

LAE. Alejandra Soledad Gómez Cervantes
"Secretaria Ejecutiva suplente "

Lic. Luis Alberto de la Cruz Cárdenas
"Segundo vocal Suplente"

Lic. Julio César Castellón Pérez
"Tercer vocal Suplente"

C. Alejandro Adalberto Torres Magaña
"Cuarto vocal "

Lic. Juan Pablo Martínez Torres
"Quinto vocal Suplente"

Ing. Oscar Fernando Castellón Rodríguez
"Sexto vocal"

L.A.E. Paulina Alejandra Guerra Joya
**"Comisario Público Propietario de SEAPAL
VALLARTA
"Primer Vocal suplente"**

LCP. Carlos Alberto Patiño Velázquez
"Octavo vocal"

*Esta hoja pertenece al Acta de la sesión ordinaria del Comité de Adquisiciones de "SEAPAL VALLARTA" del 7 de Agosto del 2018.